MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 19, DE 07 DE MAIO DE 2019

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR ESPECIALIZADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal  de  Educação,  Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº

313/2016,  publicada  no  D.O.U  em  24/02/2016,  torna  público  a  homologação  do  resultado

preliminar, em conformidade com o cronograma estabelecido no Edital 19/2019 e Retificação 001:

Candidato Classificação Avaliação Tí-
tulos

Prova teórico-
prática

Nota final

Cassiane Santos da Luz 1º 7,00 96,00 51,50

Adriane Ramires Martins Maci-
el

2º 14,00 60,00 37,00

Débora  Machado  Lopes  Mar-
ques

3º 14,00 50,00 32,00

Lilia Marcia Karpinski 4º 10,00 50,00 30,00

Caroline Taufer dos Reis Não classificada * 7,50 38,00 22,75

Luciane Ruppental Não classificada * 7,00 34,00 20,50

Ana Maria Tolomini da Luz Tor-
res

- Ausente Ausente

Marcela da Silva Santos - Ausente Ausente

Mônica Tisott Rosset - Ausente Ausente

* Em conformidade com a Retificação 001 do Edital 19/2019, item 6.3.8, será desclassificado(a) o(a)

candidato/a que obtiver soma de pontos inferior a 50 (cinquenta) na prova Teórico-Prática.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO(*)
Diretor-Geral

 Campus Caxias do Sul
PORTARIA 313/2016

(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.
IFRS – Campus Caxias do Sul

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS
Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br

Edital Nº 19, de 07 de maio de 2019 – Página 1 de 1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/